
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός διαδικασίας οριστικοποίησης και 

απόδοσης του ποσού του ποσοστού των ετήσι-

ων ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού Δι-

αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π.), στον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς 

και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44406/2020 απόφασης 

της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί 

συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου για το δικαστικό έτος 2020  - 2021» 

(Β’ 4001).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ.    101572 (1)

�αθορισμός διαδικασίας οριστικοποίησης και 

απόδοσης του ποσού του ποσοστού των ετήσι-

ων ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού Δι-

αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π.), στον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς 

και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας.

  Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ� 

Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - 

ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 17 του ν. 4761/2020 

«Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-

αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 

της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 

για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το Μουσείο «Φοίβος 

Ανωγειανάκης» και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4598/2019 «Ίδρυση παιδικού σταθμού στο 

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, ρύθμιση θεμά-

των του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων Υπουργεί-

ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατάργηση του Οργανι-

σμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 36), όπως ισχύει,

γ) του ν. 4622/2019 <Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης= 

(Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-

στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-

των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153),

στ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/

138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: Ψ0114

653Π4-ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198)

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/4170/05-01-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΠΝΞ4653Π4-Χ12) κοινή υπουργική απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός των προϋποθέ-

σεων, των δικαιολογητικών και της διαδικασίας για την 

κάλυψη εξόδων φιλοξενίας τέκνων του προσωπικού του 

ΥΠ.ΠΟ.Α. σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά την περίοδο 

των θερινών διακοπών».

5. Τη θετική γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 

Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) η οποία διατυπώθηκε στην 5η Συνε-

δρίαση της 12/02/2021 (Πρακτικό 5/2021).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ρύθμισης της 

διαδικασίας οριστικοποίησης και απόδοσης του ποσού 

του ποσοστού των ετήσιων ταμειακών διαθεσίμων του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1042

12807

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.18 09:18:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12808 Τεύχος B’ 1042/17.03.2021

Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.), στον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός ποσοστού απόδοσης 
στον κρατικό προϋπολογισμό

Ορίζουμε σε 40% το ποσοστό των ετήσιων χρηματικών 
διαθεσίμων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π) που αποδίδεται, ως δη-
μόσιο έσοδο, στον κρατικό προϋπολογισμό, το οποίο 
και διατίθεται αποκλειστικά για την πληρωμή δαπανών 
και την κάλυψη λειτουργικών αναγκών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, για την προστασία, ανάδειξη 
και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς και για την 
ενίσχυση των δράσεων συνεργασίας με τους φορείς του 
σύγχρονου πολιτισμού.

Άρθρο 2
Καθορισμός διαδικασίας απόδοσης 
του ποσοστού στον κρατικό προϋπολογισμό

Καθορίζουμε τη διαδικασία οριστικοποίησης και από-
δοσης του ανωτέρω πόρου στον κρατικό προϋπολογι-
σμό ως ακολούθως:

1. Το ποσό, που αποδίδει ο Ο.Δ.Α.Π. στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, περιλαμβάνεται στον ετήσιο 
προϋπολογισμό που καταρτίζει το Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π. και 
εκτιμάται με βάση τα διαθέσιμα και τα λοιπά οικονο-
μικά δεδομένα που αναμένονται στο τέλος του έτους, 
σύμφωνα με την πορεία της εκτέλεσης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού.

2. Το ποσό που αντιστοιχεί έως το εβδομήντα τοις εκα-
τό (70%) του προϋπολογισθέντος προς απόδοση ποσού, 
αποδίδεται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
έως την 31η Μαρτίου του επόμενου έτους. Το ακριβές 
ποσοστό ορίζεται, κατόπιν της υποβολής σχετικού αι-
τήματος από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π., που βασίζεται στα 
ταμειακά διαθέσιμα και τα λοιπά οικονομικά δεδομένα, 
όπως αυτά διαμορφώθηκαν στο τέλος του προηγούμε-
νου έτους.

Το υπόλοιπο ποσό αποδίδεται στο Υπουργείο Πολι-
τισμού και Αθλητισμού εντός μηνός από την έγκριση 
του απολογισμού του έτους, όταν οριστικοποιούνται τα 
τελικά οικονομικά μεγέθη του Ο.Δ.Α.Π. και όχι αργότερα 
από τις 31 Ιουλίου κάθε έτους.

Το αποδιδόμενο κάθε φορά ποσό κατατίθεται στην 
οικεία Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και εισάγεται ως 
δημόσιο έσοδο στον κρατικό προϋπολογισμό υπό Α.Λ. 
Εσόδου 1310802001 «Απολήψεις από Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Κατά τον υπολογισμό του αποδιδόμενου κατά τα 
ανωτέρω ποσού στον κρατικό προϋπολογισμό και ειδι-
κότερα κατά τον προσδιορισμό των ετήσιων διαθεσίμων 
του Ο.Δ.Α.Π. αφαιρούνται: α) οι απλήρωτες υποχρεώ-
σεις παρελθόντων ετών, οι οποίες, ενώ αναλήφθηκαν 
από τον Ο.Δ.Α.Π., δεν αποπληρώθηκαν εντός του συ-
γκεκριμένου οικονομικού έτους και μεταφέρθηκαν στο 
επόμενο έτος, καθώς και β) οι πόροι του Ο.Δ.Α.Π. που 
προέρχονται από επιχορηγήσεις, χορηγίες, συμμετοχή 
του Ο.Δ.Α.Π. σε προγράμματα και πρωτοβουλίες της Ε.Ε. 

ή διεθνούς οργανισμούς, και χρηματοδοτήσεων τρίτων 

για συγκεκριμένους σκοπούς, οι οποίοι δεν αναλώθηκαν 

κατά τη διάρκεια του συγκεκριμένου οικονομικού έτους 

και μεταφέρθηκαν στο επόμενο έτος.

4. Στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού εγγράφονται σε ύψος κατά τις κείμε-

νες διατάξεις, αντίστοιχες με τα αποδιδόμενα έσοδα 

πιστώσεις σε Ειδικούς Φορείς υπό Φορέα 1021 και οι-

κείους Α.Λ.Ε., για την πληρωμή, των προαναφερόμενων 

δαπανών ήτοι για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών 

του Υπουργείου, την προστασία, ανάδειξη και προβολή 

της πολιτιστικής κληρονομιάς και για την ενίσχυση των 

δράσεων συνεργασίας με τους φορείς του σύγχρονου 

πολιτισμού σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 

του άρθρου 17 του ν. 4761/2020.

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2021

  Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. ΦΓ8/12650 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44406/2020 απόφασης 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου "Περί 
συγκροτήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου για το δικαστικό έτος 2020 - 2021" (Β’ 4001).

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

(ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)

  Συνεδρίασε σε διάσκεψη εξ αποστάσεως που διε-

νεργείται μέσω της δημόσιας διαδικτυακής υπηρεσίας 

e-presence.gov.gr, στις 3 Μαρτίου 2021, με την ακόλουθη 

σύνθεση: Ιωάννης Σαρμάς, Πρόεδρος, Σωτηρία Ντούνη, 

Μαρία Βλαχάκη, Γεωργία Μαραγκού, Αγγελική Μαυρου-

δή, Μαρία Αθανασοπούλου, Ασημίνα Σαντοριναίου και 

Ευαγγελία - Ελισάβετ Koυλουμπίνη, Αντιπρόεδροι, Γεώρ-

γιος Βοΐλης, Βασιλική Ανδρεοπούλου, Σταμάτιος Πουλής, 

Κωνσταντίνα Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Δέσποινα Καββα-

δία - Κωνσταντάρα, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, 

Στυλιανός Λεντιδάκης, Θεολογία Γναρδέλλη, Βιργινία 

Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Βασιλική Σοφιανού, 

Δέσποινα Τζούμα, Δημήτριος Τσακανίκας, Ευφροσύνη 

Παπαθεοδώρου, Κωνσταντίνος Παραθύρας, Ασημίνα 

Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, Ευαγγελία Σερα-

φή, Κωνσταντίνος Κρέπης, Γεωργία Παπαναγοπούλου, 

Νεκταρία Δουλιανάκη, Νικολέτα Ρένεση, Αντιγόνη Στίνη, 

Βασιλική Πέππα και Γρηγόριος Βαλληνδράς, Σύμβουλοι 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12809Τεύχος B’ 1042/17.03.2021

(οι Αντιπρόεδροι Άννα Λιγωμένου και Κωνσταντίνος Κω-

στόπουλος και οι Σύμβουλοι Ελένη Λυκεσά, Αγγελική 

Πανουτσακοπούλου και Αικατερίνη Μποκώρου απουσί-

ασαν δικαιολογημένα), με την παρουσία του Επιτρόπου 

Επικρατείας Αντωνίου Νικητάκη, κωλυομένης της Γενι-

κής Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο 

Χρυσούλας Καραμαδούκη και της Γραμματέως Ελένης 

Αυγουστόγλου, Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου 

"Γραμματεία" του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 339 του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο 

Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμέ-

νο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 

τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή 

της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 127), που αντι-

κατέστησε το άρθρο 8 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α’ 52).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Κώδικα Νόμων για 

το Ελεγκτικό Συνέδριο (ν. 4129/2013, Α’ 52).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της υπό στοιχεία ΦΓ8/

65456/24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου» (Β’ 3139), όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 44406/2020 απόφαση της Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συγκροτήσεως των 

Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό 

έτος 2020 - 2021».

5. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου Σωτηρίας Ντούνη, 
που διατυπώθηκε στα πρακτικά της 6ης Γενικής Συνε-
δρίασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 
3ης Μαρτίου 2021.

6. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιτρόπου της Επικρατείας 
στο Ελεγκτικό Συνέδριο Αντωνίου Νικητάκη, και

7. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, που αναλυτικά αναφέ-
ρονται στα ως άνω πρακτικά, αποφασίζει:

1. Τροποποιεί την υπ’ αρ. 44406/2020 απόφαση της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Περί συγκρο-
τήσεως των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 
δικαστικό έτος 2020 - 2021» (Β’ 4001).

2. Τοποθετεί την Αντιπρόεδρο Ασημίνα Σαντοριναίου 
ως Πρόεδρο του Τρίτου Τμήματος με καθήκοντα τη δι-
εύθυνση των δημοσίων συνεδριάσεων μηνών Απριλίου, 
Μαΐου και Ιουνίου του τρέχοντος δικαστικού έτους, τη 
μέριμνα για την έκδοση των σχετικών δικαστικών απο-
φάσεων και τη σύγκληση του Συμβουλίου Συμμόρφωσης.

3. Η Αντιπρόεδρος, Γεωργία Μαραγκού, εξακολουθεί 
να είναι Πρόεδρος του Τρίτου Τμήματος και να ασκεί τα 
λοιπά, πλην των ανατιθέμενων κατά τα ανωτέρω όμοιων, 
καθήκοντα αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2021 

 Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12810 Τεύχος B’ 1042/17.03.2021

*02010421703210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


